国際委員会フューチャー・アースの国際的展開対応分科会

議事要旨 （第24期・第1回）

日 時 ： 平成29年12月11日（月）14:05～14:40

場 所 ： 日本学術会議事務局6－Ｃ(3)（6階）

出席者： 春日委員、杉原委員、江守委員（スカイプ参加）

（事務局）：小島参事官（国際業務担当）、佐藤補佐、山崎補佐、吉田専門職

山田専門職付

議 題

（１）役員の選出について

本分科会の委員長に武内和彦委員、副委員長に安成哲三委員が選出された。

（２）A workshop on “Better Understanding System Risks for Building up a

Resilient World” and IRGP SSC 2018 annual meeting への外国人招聘に

ついて

上記会合への招へい者として「Qian Ye氏」が推薦された。

（当初、２月に予定されていた本会合は３月に延期）

（３）その他

特になし。

以上